
V zajetí vlastní velikosti – proč Macron a von
der Leyenová jedou do Číny
- CZ24 News | 5. dubna 2023

EU/ČÍNA: Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová a francouzský prezident
Emmanuel Macron nejsou připraveni na rovnocenný dialog s Čínou a Ruskem. Uvedl to
politolog, děkan Fakulty mediálních komunikací Moskevského státního institutu
kinematografie Jurij Kot v komentáři k nadcházející návštěvě evropských politiků v Číně.

“Bohužel, Evropa ještě není připravena komunikovat na stejné úrovni s námi, s Čínou, s
Indií,” řekl expert rádiu Sputnik.

“Dříve nebo později na to přijdou. Protože si sami nastavili mantinely když řekli, že blokují
Rusko. Poté na příkaz Washingtonu začali zaujímat destruktivní postoj i vůči Číně a odřezávali si
stále více příležitostí. A ve výsledku sami sebe tlučou po hlavě”.

Pokusy Macrona a von der Leyenové vyvinout tlak na Peking jsou odsouzeny k nezdaru.

„Přijedou zastrašovat. Ještě nepochopili, do jaké pohádky upadli a jsou v zajetí vlastních iluzí a v
zajetí své imaginární velikosti. Nechápou, že je potřeba změnit rétoriku, změnit přístupy, nechápou,
že se svět změnil, zamrzli v minulosti… Myslím, že za tři dny pochopí, že je to všechno zbytečné,“ –
uzavřel Jurij Kot. https://bit.ly/3nNUi9f

Macron a von der Leyenová jedou do Číny. Co o jejich cestě píšou v Číně

Zdroj: Beijing Daily Client

Von der Leyenová navštíví Čínu 5. až 7. dubna. Ve stejných dnech je naplánována i státní návštěva
prezidenta Francie. Francouzský prezident již dříve vyjádřil přání Paříže a Berlína „zapojit Čínu“ do
tlaku na Rusko, „pro zastavení konfliktu“ na Ukrajině.

Von der Leyenová vyzvala Peking, aby sehrál „konstruktivní“ roli v mírovém urovnání konfliktu na
Ukrajině. Mao Ning poznamenala, že Čína není stranou ukrajinské krize a aktivně prosazuje mírové
řešení konfliktu.

Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Mao Ning 4. dubna na tiskové konferenci uvedla, že Čína je
připravena jednat s Evropskou unií o politickém urovnání ukrajinské krize a doufá, že EU prokáže
„strategickou nezávislost a politickou moudrost“.

Teď o návštěvách samotných.

V poslední době zahraniční média často uvádějí, že se francouzský prezident Macron chystá na
návštěvu Číny, zmínila to ve svém projevu minulý týden i předsedkyně Evropské komise Ursula von
der Leyenová s tím, že s Macronem navštíví Čínu.

Nebyla to nepodložená informace: dlouho před návštěvou německého kancléře Scholze v Číně se
objevily zprávy, že Macron s ním chce jet demonstrovat jednotu Evropy.

Mezi Německem a Francií však zjevně vznikly neshody. Scholz ignoroval Macronovu nabídku a
přiletěl odděleně, vedl skupinu německých firemních manažerů a nakonec se vrátil domů „naplněný“

https://cz24.news/v-zajeti-vlastni-velikosti-proc-macron-a-von-der-leyenova-jedou-do-ciny/
https://cz24.news/v-zajeti-vlastni-velikosti-proc-macron-a-von-der-leyenova-jedou-do-ciny/
https://radiosputnik.ria.ru/20230404/kitay-1862977892.html
https://bit.ly/3nNUi9f
https://bj.bjd.com.cn/5b165687a010550e5ddc0e6a/contentShare/5b16573ae4b02a9fe2d558f9/AP642bd27fe4b05339adcbd1ef.html


smlouvami.

Čínské ministerstvo zahraničí 3. dubna potvrdilo zprávu o návštěvě francouzského prezidenta
Macrona v Číně, návštěva potrvá tři dny. Macron při návštěvě Číny následoval příkladu německého
kancléře Scholze, uvedly zdroje, a také povede obchodní skupinu, což signalizuje, že Francie
chce také posílit ekonomickou spolupráci s Čínou.

Kromě posílení spolupráce mezi oběma zeměmi v oblastech, jako je ekonomika, se očekává, že
Macron také vyzve Čínu, aby ovlivnila Rusko, aby pomohla ukončit rusko-ukrajinský konflikt.

Nicméně několik představitelů Bílého domu uvedlo, že ačkoliv vláda USA nemá žádné námitky proti
Macronově návštěvě Číny, jsou pesimističtí ohledně jeho šancí na průlom v „učení Číny, co má
dělat“.

Ale přesto hlavním smyslem cesty zůstává „ekonomická spolupráce“, což je důležité zejména v
poslední době, kdy Macronova propagace plánů na zvýšení věku odchodu do důchodu způsobila ve
Francii chaos, na pozadí skokového nárůstu cen energií v Evropě a další vysoké inflaci, která
prohloubila ekonomickou depresi.

Kromě toho země na Blízkém východě produkující ropu nedávno společně oznámily nové snížení
těžby ropy, což dále zvýší ceny energií v Evropě. Pokud se podaří okamžitě zastavit konflikt mezi
Ruskem a Ukrajinou a evropské země a Rusko se „usmíří“, pak se vše v Evropě postupně
vzpamatuje, takže Macronova očekávání od jeho návštěvy Číny by měla být velmi vysoká.

Zde však stojí za to věnovat pozornost určitým detailům návštěv evropských hostů.

Zatímco Macron byl pozván čínskou stranou na návštěvu Číny, návštěva von der Leyenové byla
vyjednána a „odsouhlasena jak Čínou, tak Evropou“.

Zahraniční představitelé obvykle navštěvují Čínu na pozvání čínské strany, což nejen
demonstruje přátelství mezi oběma stranami, ale také to vyjadřuje souhlas čínské strany.

Návštěva von der Leyenové v Číně se však tentokrát zdála nemístná.

Souvisí to s obsahem projevu von der Leyenové z minulého týdne na téma „Budoucnost čínsko-
evropských vztahů“. Svůj projev zahájila zmínkou o čínské „dlouhé historii“ a „pokročilé technologii“
Číny a ocenila úspěchy země v boji proti chudobě.

Pak ale změnila téma a řekla, že „jak Čína zareaguje na válku na Ukrajině, určí další
směřování evropsko-čínských vztahů“ a že pevné postavení Číny v Jihočínském moři,
Východočínském moři a na čínsko-indické hranici “přímo ovlivňuje zájmy sousedních
zemí”.

A pak se Ursula der Leyenová nechala unést a zmínila mnoho různých „uvidíme“, které „se stanou
ukazatelem toho, jak daleko může Evropa ve spolupráci s Čínou zajít“.

Také se zabývala řadou dalších lží souvisejících s Čínou, které “všechny budou ukazateli rozsahu, v
jakém může Evropa spolupracovat s Čínou.”

Leitmotivem následného projevu von der Leyenové byla především propaganda „čínské hrozby“ a
prohlášení, že evropské země by měly změnit strategii vůči Číně a snížit svou závislost na Číně,
„jinak Čína využije svůj ekonomický vliv k hledání výhod od malých zemí“.



Prohlášení von der Leyenové před její návštěvou Číny je zjevně nešťastné. Zdá se, že von der
Leyenová možná ani nebyla pozvána čínskou stranou, ale „trvala“ na návštěvě Číny.

I když také řekla, že se nelze „odpoutat“ od Číny, její další poznámky musí vzbudit naši ostražitost.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://eadaily.com/ru/news/2023/04/04/v-plenu-sobstvennogo-velichiya-zachem-makron-i-fon-der-lyayen-edut-v-kitay

